
Via Mezzocannone n. 4 – 80138 – Napoli - c.f. 95315120634 - PEC: ssm@pec.unissme.it

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO lo Statuto della Scuola Superiore Meridionale ed in particolare l’art. 21;
VISTO il D.P.R. 9.5.1994, n. 487 e successive modificazioni e integrazioni;
VISTO il Regolamento della Scuola Superiore Meridionale per l’accesso ai ruoli a tempo indeterminato 
e determinato del personale tecnico amministrativo, emanato con Decreto del Responsabile della 
Scuola Superiore Meridionale n. 21 del 28.07.2022;
VISTO il proprio decreto del Direttore Generale n.6 del 08/09/2022, con il quale è stato indetto 
avviso di mobilità intercompartimentale e compartimentale (ai sensi dell’art. 30 del D. lgs. 165/2001 e 
dell’art. 57 del CCNL del comparto Università) per la copertura di n. 2 posti a tempo indeterminato di 
categoria D, area amministrativa gestionale con competenze economiche e gestionali anche con 
riferimento al supporto a VQR, scheda unica della ricerca e della terza missione, supporto alle politiche 
relative alla ricerca e internazionalizzazione per le esigenze della Scuola Superiore Meridionale 
(pubblicato sulla G.U.R.I. n. 81 del 11/10/2022);
VISTO il suindicato avviso di mobilità, rubricato “Requisiti specifici per l’ammissione” che prevede, ai 
fini dell’ammissione, a pena di esclusione, il possesso del seguente requisito specifico:
•Diploma di Laurea in Economia e Commercio o in Discipline economiche e sociali o Economia  
aziendale o Economia bancaria o Economia bancaria, finanziaria e assicurativa o Economia del 
commercio internazionale e dei mercati valutari o Economia del turismo o Economia delle 
amministrazioni pubbliche e delle istituzioni internazionali o Economia delle Istituzioni e dei mercati 
finanziari o Economia e gestione dei servizi o Economia politica o Economia e Finanza o Economia e 
Legislazione per l’impresa o Economia Industriale o Economia marittima e dei trasporti o Economia 
per le arti, la cultura e la comunicazione o Marketing o Scienze dell’amministrazione o Scienze 
economiche, statistiche e sociali o Scienze politiche o Scienze statistiche ed attuariali o Scienze 
statistiche ed economiche o Statistica o Scienze turistiche o Scienze Internazionali e Diplomatiche o 
Ingegneria gestionale o Giurisprudenza conseguito secondo le modalità anteriori all’entrata in vigore del 
D.M. n. 509/1999;
• ovvero Laurea (L), conseguita secondo le modalità successive all’entrata in vigore del D.M. n. 
509/1999, appartenente ad una delle seguenti classi: 02, 15, 17, 19, 28, 31, 37e 39;
• ovvero Laurea (L), conseguita secondo le modalità successive all’entrata in vigore del D.M. n. 
270/2004, appartenente alla classe L-14, L-15, L-16, L-18, L-33, L-36 e L-41;
• ovvero Laurea Specialistica (LS) conseguita secondo le modalità successive all’entrata in vigore del 
suddetto D.M. n. 509/1999, appartenente ad una delle seguenti classi: 19/S, 22/S, 34/S, 48/S, 55/S, 
57/S, 60/S, 64/S, 70/S, 71/S, 83/S, 84/S, 88/S, 89/S, 91/S, 92/S, 99/S e 102/S.
• ovvero Laurea Magistrale (LM) conseguita secondo le modalità di cui al D.M. del 22.10.2004, n.
270, appartenente alla classe LMG/01, LM-16, LM-31, LM-49, LM-52, LM-56, LM-62, LM-63,
LM-76, LM-77, LM-81, LM-82, LM-83, LM-87, LM-88 e LM-90.;
CONSIDERATO che l’avviso suddetto dispone, testualmente, che: “La Scuola Superiore Meridionale può 
disporre, in qualunque fase della procedura stessa, l'esclusione del candidato per difetto di uno o più dei requisiti di 
partecipazione di cui al presente avviso”;
VISTE le domande di partecipazione dei candidati;
ACCERTATO che il candidato Rosato Marco ha dichiarato nella domanda di partecipazione di non 
possedere il titolo di Laurea così come richiesto in avviso di mobilità, rubricato “Requisiti specifici per 
l’ammissione”;
RITENUTO, pertanto, per i motivi sopra esposti, di dover procedere all’esclusione dall’avviso di 
mobilità in parola del suddetto candidato per difetto del requisito specifico prescritto e surriferito;

Scuola Superiore Meridionale - Decreto Del Direttore Generale n.3 del 12-01-2023



DECRETA
ART. 1) Per tutte le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte, il candidato di seguito indicato ROSATO MARCO, è escluso dall’avviso di mobilità 
intercompartimentale e compartimentale (ai sensi dell’art. 30 del D. lgs. 165/2001 e dell’art. 57 del 
CCNL del comparto Università) per la copertura di n. 2 posti a tempo indeterminato di categoria D, 
area amministrativa gestionale con competenze economiche e gestionali anche con riferimento al 
supporto a VQR, scheda unica della ricerca e della terza missione, supporto alle politiche relative alla 
ricerca e internazionalizzazione per le esigenze della Scuola Superiore Meridionale (pubblicato sulla 
G.U.R.I. n. 81 del 11/10/2022) indetto con proprio decreto n.6 del 08/09/2022, in quanto non è in 
possesso del titolo di laurea così come richiesto. 
ART. 2) Conformemente a quanto prescritto in avviso di mobilità, l’esclusione ed il motivo della stessa 
sono comunicati ai candidati esclusivamente mediante pubblicazione nella sezione informatica dell’Albo 
Ufficiale on line dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, in virtù di quanto previsto dall’art. 45 
dello Statuto della Scuola Superiore Meridionale, nonché sul sito Web di quest’ultima.
L’affissione al predetto Albo Ufficiale on line del provvedimento di esclusione ha valore di notifica 
ufficiale a tutti gli effetti di legge.
 ART. 3) Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità giudiziaria 
competente entro il termine di sessanta giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione del 
provvedimento.

Il Direttore Generale
ing. Ferdinando Fisciano

firmato digitalmente


		2023-01-12T15:04:03+0000
	FISCIANO Ferdinando




